Все це свідчить про неабиякий хист, велику обізнаність і етнографічний досвід автора — Доманицького Василя Миколайовича. Відомий український філолог, історик, бібліограф, археолог і етнограф друкувався під псевдонімами: Вітер, Василь, Звенигородець, Потребитель, Колодянин та ін. Народився в с. Колодистому на Уманщині 7 (19) березня 1877 року (нині Тальнівський район Черкаської області). Та прожив недовго — 33 роки (помер 28.VIII/10.IX/ у м. Аркашон, Франція). Похований в своєму рідному селі Колодистому. Відомо про цього "чистого серцем" чоловіка, як його називали, небагато.